1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

1. 14. 15. 16.

ponam & auctoritatis, gaudi, laetitiae, prudenter, quem in partibus mandatis in proceribus soleat, & in quo sibi
concepere placebam inquit, quam & Paulus vocas-
caram mandatis. & quia *Imaginem dictum est* Psalm 101.
quod pertrahit hanc, demonstrabimur in die judicij cuius-
dam taxarum, apparet enim imaginarium, vanum, Fa-
tum Paraphras. Dominus in die iudicij magis, quam que-
sunt, velut de levitatem suae, in favore iniquorum
formans, aut Deus in die iudicij magis largi se facit
a domo sepulchri. Et forenses imagines eorum formant,
alterius quidam tempore praeterei extinxerunt, ut id,
quod est dictum. Deus demonstrat, quando, fute-
bit, & transire facies illa omnia, vel quin signum
aliud poterit, ac providentia tua suscipiter etere,
& perturbatum resum mundi. Batum proprie improbi-
tatione nonnullorum, redimere in aliis meliorum.
Omnis exquiratio ex **תְּבִיבָה**, quod poset esse,
vel verbum, vel nomen, vel littera, leviter unius ex-
premissa, **תְּבִיבָה** (2) hebrei, & altera in aliis, videlicet
(3) hebrei, **תְּבִיבָה**, nam **תְּבִיבָה**, quatenus ver-
bum a **תְּבִיבָה** significat *littera*, & *final*, ut nomen
civitas **תְּבִיבָה**, LXX. & Hieronymus etiam secundo modo
& quidem fictiose accepterunt nomen *taxis*. He-
breum et singulare, cum ambo **תְּבִיבָה** *final*, in
quo erant numero extar Latine, in editione Hierony-
miani non *Vulgata*.

Dificultas est, quid *imagine* & *visuaria* vocabulo intelligamus, prout enim, ut dictus Dei, etiam Hebrei de nomine respondentes Latini, iuxta & Hieronymus, aliquae Hebreizantes omisierint. Balbus, Theodosius, Euchymius, Nicophorus, felicitate temporum Babyloniorum, ut *fomes*, de quo in proximo membro, sic in *genitum* sive, que imitatio rannum externa veris rebus, in civitate Ierusalem, que charissima Doceat, & Iudiciorum negotiis, qui retinebantur apud Babylonios captivi, hoc est, proprieatatem & ingratiam eis, quam illi ad ea modo tractaverant, interpretantur a DEO in nihil redigendam, brevi-quantam tempore duraram. Si hoc admittimus, facilius est, in *civitate Dei*, explicare non propter illum (construimus namque ducio effector) sed quod intra ipsam reverentem Hebrei ex captivitate Ierusalem ac inservientem atritam Chaldaeorum potentiam a Persis nec ita commoda exposicio fore, *civitatem Dei* Babylonem intelligere, quoniam Deus veluti in subiectis efficit, atque pro pacifice alteri tradiditus. De Sennacheth qui declarat, paulo aperiuntur docentes, quo pacto in iustitia civitate Dei, quam oblitescat *imago*, Iaphus, hoc est, *felicitas*, & *potentia magna guidem in te*, isti comparatione divina ficta & imaginaria, incurrit contenta. *Ad nihil redacta est.*

Sed antea dixi generali sententia, & sermonem psalmi totius de omnibus inquitur amplius, & **aperte**, **scilicet** imaginaria, **fallaci** felicitate, quam rati-
onib[us] esse, quanvis nunc fiat aliquid tandem Deo, ut haec declarat civitate Jerusalensis, de qua exiam Ephrem, 4, quum signis reddet **secundum scripturam**, & **laus est unicuique a Deo**, & **missis res cuncte monitionis veritatem rationibus ait**. **Auctoribus**. H[ab]erat
plurimi declarant locum istum, præterim Latinis, ita
ut omnis mundi propteritas, **scriptura Dei**, & **locus ubi scriptum beatis communica**. Alludunt præterea ad imaginem **Dei** contentam per peccatum à superbris diuinius præterit. Nonne digni sunt, aut Augustinus, **h[ab]et pati**, ut **Deus** civitate sua, imaginem illorum ad nihilum redigat, quia & ipsi in circitu tua terrena imaginem **Dei** ad nihilum redigerunt? **Imago naturae** mancipi tempore, obliteratur peccatis taliter modus, **qua** confitit in configuratione conformitate gratia, & ad Christum tamquam ad exemplar & prototypum, penitus obliterari potest, iustus autem, & quinque p[ro]misse hominibus legem, intras in civitatem **Imperii**, & infest imaginem tuam, ut in illa **Dei** fulget civitate, un loquitor Ambrosius; inde inquit Hieron, **dissidere**, **rebus**, **ebentur operari iniquitatis**. Videut Chrysostomus etiatus in y. **London**, Nicetas, & ab Adriano, **Papa I.** imagines anchorum approbadis, plurapse hunc locum contra imagines prophanias; sed rufus Ambrosius eleganter fane, ad vanitatem conculeationem adhorras, aut **Tu deponis imaginem tuam**, **Imperio**, & **ergis in te imaginem mortis**. Ejus magis de ci-
rati **lau** le comprehendens polli **apertivit**, ad civi-
tatem omnium pervenire, de qua hoc loco omnes enim
numbris, & diversis imaginis arce personas, quas si-
bi in variis dogmatis induerint, in urbe tua Comuni-
um diffophile, hoc est, in Ecclesiæ, R. Moyles & do-
cens hominem factum ad imaginem **Dei**; secundum
animam, non secundum corpus, in quis crevit **Deus** corpora facina prædium, producit prætentem lo-
cum, quia contineat adhuc rerum, tamquam for-
ma spiritualis, & non membris, vel formæ corporis.
Sed quidquid sit de illo, pollet enim quoque dici con-
tentus de corpore: non approbat Galatinum, qui cum
argumentatur, duplicit quidem peccatorum imaginem,
ad nihilum nequaque redit, & infraferre li-
quere nosit editionis auctorem non scit, sed duxit
ad nihilum redit. Traduxit eodem patre Hieronymus
in editione ex Hebreo & verbo 22, cum de Iesipo
David juxta eandem editionem nostram, sit ad ni-
hilum redactum esse, non intelligit de proprii sum-
ma annihilatione; sicut enim agitur alibi in psalmis
in quibus ei eadem phrasis, & vulgo erat ita loqui-
mus, ut ad nihilum redigere, aut annihilare, uen-
temperem pro eo quod est vel de perficiere, spernere,
comtempnare. Solecē teorum quorundam imagines pro-
teriorum & absentium, publice proponi, tamquam
extremo lipplicito affectionum, suspendi, ligari, &c.
ad eundem modum, donec palam & publice filiantur
inuidio reprobri, eorum quād statim imaginis que-
liuentur exterrit p[ro]nans, expominator: cum incipi-
tione causulis, per divinam scripturam sententia
R. Moyles producuntur ad quendam
Galatinum gumentum
busta u. **ab aliis**

pronuntiata. Quamquam quod nota Valentia, non ad nullorum etiam imagines ac statu[m] communita, ac in bilum redacta sunt. Exempla colligit Auctor theatri e[st] nec defult hand ita vetera exempla. Sed in antiquis illustrissimi Sejani b. Attigit id Ambrosius in genere, monens ut videamus in civitatis bonum principium imagines perseverare, deinde imagines tyrannorum.

Sumit præterea tropologicus Hugo civitatum pro Ecclesia, imaginem pro iuuenili praetato, seu p[ro]fesse, quem vocat Zacharias cidelum, item pro Religione, ubi ad nihilum redigi debent imagines, id est, cogitationes de facultibus & temporalibus.

Dei, qui humana curat, & respicit. Rursum Augustinus concedit de bona delectatione in Deum. *infans* matris cordis magis ad literam videtur, quam Graeci exponunt indigentia, ipi[sum]que *zelum* nominatum initio Psalmi, & Haimo ac Hugo vocant invidian, quam verat auctor Ecclesiasticus, *ne incendiarii flammae* ignis peccatorum illorum. Beda *inflammatum* nominat desiderium seu cupiditatem bonorum temporalium, & exemplo iniquorum, *valde* venientem. Designatatem sciendi proposita illam confessionem. Designat maximum item *inflammatum* verbum, scitum in uno priorum Psalmorum 2. *Confessalis cor meum inter mea*, vel *propterea sibi usi ostendendo nomine*.

erf. 21.) Quia inflammatum est cor meum, & renes
mei commutati sunt.

*erf. 22.) Et ego ad nihilum redactus sum, & nesci-
vi.*

census loci.

Ostendit intelligere, ac expolitus divina de iniquis
judicis, longe ab eo judicio diversa, quod ipsi fecerat,
nonnulli offendis eorum prosperitate, ut initio
famili dixit, jam agnoscit, ac profiteor te fuisse immo-
reato quadam tuis, vehementi cogitatione procel-
la subiungit, asperatumque fuisse corde irrequieto, &
manus expicit de natura tua, et deinde dicitur
fides, de zeloto boni iustitiae ex igne Spiritus Sancti, eo
modo quo Jeremias dicebat factus *fur sonorem Domini* in h. 20.
corda tua, quasi ignem *exstinximus*. Planus mysticus est
Hieronymi sensus de Christo, ut Patria faceret voluntatem.

*Sic etiam secundum nostram editionem applicat ad Christum, ne prevaleret ei luxuria cogitationis humana. Nicetas vero Nazianzeni iochastiae & universi de cataritate declarat, & Augustinus hoc loco propter malum appetitum propteritatis mundanæ, intelligit etiam libidines mutatas in castitatem. Contrâ Cassiodorus interpetratur malam resolutionem, arque instabilitatem mentis, & inconstantiam, dum communis prosperitas iniquorum, incaute precipitare voluntate ferretur in eamdem. Proprius accedit hoc ad literalem sensum, & editionem nostram, & indicat magnam agitatem mentis in investigatione sepe dictæ questionis, aut quod evalerit voluntas quodammodo, & mens carnalis; alia faciunt magis tropologiam. Nec ita placet aliis dicendi modus Agellii, & David optet & ore imaginem iniquorum, seu prosperitatem, in Dei civitate, ad nichil reddiri, ita ut latetur cor ejus, & renes de dolore in gaudium, in cognitionem de ignorantia communiantur. Hebraicum verbum, quod modò extat, est *אָמַרְתִּי אֶבְנָהָן*. Habet verisimilitudinem conjecturae Richardi Cenomani, lectissimæ Hieronymus voces duas *אָמַרְתִּי אֶבְנָהָן*, *אֵלֹתָם*, supponit velut *תְּהִנָּהָן*. Alii & malum Chaldaeorum nomen etiam pro fama: a LXX. quod etiam sentit Genebrardus habitat rationem radicus *שְׁנָיאָן*, quod est *mutare*, non autem *שְׁנָיאָן*, quod *accrere*: & si fatendum est illam formam hiptael ex quadrato in *תְּהִנָּהָן*. In *Plat.* Tom. III.*